ПРОТОКОЛ № 1

заседания трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений

в Ненецком автономном округе

____________________________от 11 февраля 2022 г.____________________________
г. Нарьян-Мар

Координатор трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений
в Ненецком автономном округе Левина Е.С.

Секретарь заседания -
главный консультант отдела труда и занятости
населения управления труда и социальной защиты
Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа Политова С.Н.

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:

1.______ Об одобрении проекта постановления Администрации
Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в отдельные

постановления Администрации Ненецкого автономного округа
 в сфере управления государственным имуществом»_______

ОТМЕТИЛИ:
Информационная справка по рассматриваемому вопросу представлена

Управлением имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного
округа (исх. 363 от 24.01.2022), содержится в материалах заседания.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого автономного

округа «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации
Ненецкого автономного округа в сфере управления государственным
имуществом».

ГОЛОСОВАНИЕ:
«за» -  7, «против» -  1, «воздержалось» -  0.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого

автономного округа «О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации Ненецкого автономного округа в сфере управления
государственным имуществом».

2

2. Об одобрении проекта постановления Администрации Ненецкого
автономного округа «О внесении изменений в постановление Администрации
__________ Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 387-п»__________

ОТМЕТИЛИ:
1. Информационная справка по рассматриваемому вопросу представлена

Управлением гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа (исх. 214 от 07.02.2022), содержится
в материалах заседания.

2. Михайлов С.В. обратил внимание, что разработчиком проекта
не представлены расчеты риска не хватки фонда оплаты труда работников
государственных учреждений, подведомственных Управлению гражданской
защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого автономного

округа «О внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого
автономного округа от 06.12.2016 № 387-п».

ГОЛОСОВАНИЕ:
«за» -  6, «против» -  2, «воздержалось» -  0.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого

автономного округа «О внесении изменений в постановление Администрации
Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 387-п».

3. О ситуации на рынке труда в Ненецком автономном округе и о принимаемых
  мерах по содействию занятости населения (за 2021 год)

ОТМЕТИЛИ:
1. Информационная справка по рассматриваемому вопросу представлена

КУ НАО «Центр занятости населения», содержится в материалах заседания.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. КУ НАО «Центр занятости населения» продолжить реализацию

мероприятий по содействию занятости населения.

4. О задолженности по заработной плате в организациях, осуществляющих
 деятельность на территории Ненецкого автономного округа

ОТМЕТИЛИ:

3

1. Информационная справка по рассматриваемому вопросу представлена
Департаментом здравоохранения, труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа, содержится в материалах заседания.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа продолжить мониторинг задолженности
по заработной плате в организациях, осуществляющих деятельность в Ненецком
автономном округе.

5. О Единых рекомендациях Российской трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений по установлению

на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда
работников государственных и муниципальных учреждений на 2022 год

ОТМЕТИЛИ:
1. Информационная справка по рассматриваемому вопросу представлена

Департаментом здравоохранения, труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа, содержится в материалах заседания.

РЕШИЛИ:
Е Принять информацию к сведению.
2. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа разместить Единые рекомендации Российской
трехсторонней комиссии на официальном сайте в сети «Интернет», довести их
до сведения руководителей государственных и муниципальных учреждений
Ненецкого автономного округа.

Председательствующий Е.С. Левина

Секретарь заседания С.Н. Политова